АДМИНИСТРАЦИЯ

РОЖДЕСТВЕСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  51

от  21.10.2021 г.
с. Рождественское
 «Об утверждении  производственной программы Муниципального казенного предприятия Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области «Водоснабжение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  методическими рекомендациями  по разработке  программ комплексного развития систем  коммунальной  инфраструктуры муниципальных образований, утвержденными  приказом  Министерства регионального развития  РФ от 06.05.2011г. № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», администрация Рождественского сельского поселения
По с т а н о в л я е т:
1. Утвердить производственную программу Муниципального казенного предприятия Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области «Водоснабжение», осуществляющего холодное водоснабжение (или) водоотведение на территории Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области с 01.01.2022г. по 31.12.2024г., изложив программу согласно  приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Рождественского сельского  поселения Поворинского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рождественского

сельского поселения                                                                      Ю. В. Селихов
Производственная программа

Муниципальное казенное предприятие  Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области «Водоснабжение»

 (наименование регулируемой организации)

осуществляющего холодное водоснабжение (или) водоотведение на территории

Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области

(наименование муниципального образования)

с 01 января 2022 года  по  31декабря 2024 года

                  (период регулирования)

I. Паспорт производственной программы

	Наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается производственная программа
	Муниципальное казенное предприятие  Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области «Водоснабжение»

	ИНН
	3623007874

	ОГРН
	1213600007939

	Местонахождение регулируемой организации
	397330, Воронежская область, Поворинский район, с. Рождественское,

ул. Мостовая, д. 26б

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	Администрация  Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области

	Местонахождение уполномоченного органа
	397330, Воронежская область, Поворинский район, с. Рождественское,

ул. Советская, д. 37

	Сроки реализации производственной программы
	с 01 января 2022 года  по  31декабря 2024 года

II. Мероприятия производственной программы

2.1 Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения

тыс.рублей

	Наименование мероприятий

	Источники финансирования
	Всего

	Себестоимость
	Другие источники

	2022 год

	Холодное водоснабжение

	Устранение порывов/утечек и пр. работы, связанные с устранением сбоев в эксплуатации централизованной системы водоснабжения
	85,75

	85,75

	Итого
	85,75

	85,75

	Водоотведение

	Итого

	2023 год

	Холодное водоснабжение

	Устранение порывов/утечек и пр. работы, связанные с устранением сбоев в эксплуатации централизованной системы водоснабжения
	89

	89

	Итого
	89

	89

	Водоотведение

	Итого

	2024 год

	Холодное водоснабжение

	Устранение порывов/утечек и пр. работы, связанные с устранением сбоев в эксплуатации централизованной системы водоснабжения
	92,5

	92,5

	Итого
	92,5

	92,5

	Водоотведение

	Итого

2.2 Перечень плановых мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и (или) качества очистки сточных вод

тыс.рублей

	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Всего

	Себестоимость
	Другие источники

	Прибыль
	Амортизация
	Прочие

	2022 год

	Питьевая вода

	Чистка резервуаров чистой воды
	12.8

	12,8

	Итого
	12.8

	12,8

	Сточные воды

	Итого

	2023 год

	 Питьевая вода

	Чистка резервуаров чистой воды
	13,3

	13,3

	Итого
	13,3

	13,3

	Сточные воды

	Итого

	2024 год

	 Питьевая вода

	Чистка резервуаров чистой воды
	13,9

	13,9

	Итого
	13,9

	13,9

	Сточные воды

	Итого

2.3 План мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке

тыс.рублей

	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Всего

	Себестоимость
	Другие источники

	Прибыль
	Амортизация
	Прочие

	2022 год

	Холодное водоснабжение

	Замена приборов учета
	18

	18

	Итого
	18

	18

	Водоотведение

	Итого

	2023 год

	Холодное водоснабжение

	Замена приборов учета
	19

	19

	Итого
	19

	19

	Водоотведение

	Итого

	2024 год

	Холодное водоснабжение

	Замена приборов учета
	20

	20

	Итого
	20

	20

	Водоотведение

	Итого

III. Планируемый объем подачи воды абонентам и (или) принимаемых сточных вод от абонентов

	№
п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. изм.
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Холодное водоснабжение

	1
	Объем воды из источников водоснабжения
	куб. м
	75557
	75557
	75557

	2
	Объем воды, поступившей в сеть, в том числе:
	куб. м

	2.1
	-из собственных источников
	куб. м
	75557
	75557
	75557

	2.2
	-от других операторов
	куб. м

	3
	Потребление на собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности
	куб. м

	4
	Потери воды
	куб. м
	12593
	11593
	10593

	5
	Уровень потерь к объему воды из источников водоснабжения
	%
	16,7
	15,3
	14,0

	6
	Объем воды, отпущенной абонентам:
	куб. м

	6.1
	- население
	куб. м
	61500
	61500
	61500

	6.2
	- организации, финансируемые из бюджетов всех уровней
	куб. м
	964
	964
	964

	6.3
	- прочие потребители
	куб. м
	500
	500
	500

	Водоотведение

	1.
	Объем принятых сточных вод:
	куб. м

	1.1
	-от других организаций, осуществляющих водоотведение
	куб. м

	2.
	-от собственных абонентов:
	куб. м

	2.1
	- население
	куб. м

	2.2
	- организации, финансируемые из бюджетов всех уровней
	куб. м

	2.3
	- прочие потребители
	куб. м

	3.
	Хозяйственные нужды предприятия, в том числе:
	куб. м

	3.1
	связанные с регулируемым видом деятельности
	куб. м

	3.2
	не связанные с регулируемым видом деятельности
	куб. м

	4.
	Неучтенный приток сточных вод
	куб. м

	5.
	Объем транспортируемых сточных вод
	куб. м

	6.
	Объем сточных вод, поступивших на очистные сооружения
	куб. м

	7.
	Объем обезвоженного осадка сточных вод
	куб. м

IV. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

в сфере холодного водоснабжения
 тыс.рублей

	Объем финансовых потребностей, всего
	В том числе:

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	с 01.01.2022 по

30.06.2022
	с 01.07.2022 по
31.12. 2022
	с 01.01.2023 по

30.06.2023
	с 01.07.2023 по
31.12. 2023
	с 01.01.2024 по

30.06.2024
	с 01.07.2024 по
31.12. 2024

	58,275
	58,275
	60,65
	60,65
	73,2
	73,2

в сфере водоотведения
 тыс.рублей

	Объем финансовых потребностей, всего
	В том числе:

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	с 01.01.2022 по

30.06.2022
	с 01.07.2022 по
31.12. 2022
	с 01.01.2023 по

30.06.2023
	с 01.07.2023 по
31.12. 2023
	с 01.01.2024 по

30.06.2024
	с 01.07.2024 по
31.12. 2024

V. График реализации мероприятий производственной программы
 тыс. рублей

	Наименование мероприятий
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего

	2022 год

	Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем холодного водоснабжения
	10.4
	32
	32
	11.35
	85.75

	Итого
	10.4
	32
	32
	11.35
	85.75

	Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем  водоотведения

	Итого

	Мероприятия, направленные на улучшение качества питьевой воды
	2.4
	4
	4
	2.4
	12.8

	Итого
	2.4
	4
	4
	2.4
	12.8

	Мероприятия, направленные на улучшение качества очистки сточных вод

	Итого

	Холодное водоснабжение

	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе

	Мероприятия по снижению потерь воды при транспортировке
	3
	6
	6
	3
	18

	Итого
	3
	6
	6
	3
	18

	Водоотведение

	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	Итого

	2023 год

	Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем холодного водоснабжения
	11.5
	33
	33
	11.5
	89

	Итого
	11.5
	33
	33
	11.5
	89

	Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем  водоотведения

	Итого

	Мероприятия, направленные на улучшение качества питьевой воды
	1.6
	5
	5
	1.7
	13.3

	Итого
	1.6
	5
	5
	1.7
	13.3

	Мероприятия, направленные на улучшение качества очистки сточных вод

	Итого

	Холодное водоснабжение

	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе

	Мероприятия по снижению потерь воды при транспортировке
	3
	6.5
	6.5
	3
	19

	Итого
	3
	6.5
	6.5
	3
	19

	Водоотведение

	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	Итого

	2024 год

	Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем холодного водоснабжения
	11.7
	34.5
	34.5
	11.8
	92.5

	Итого
	11.7
	34.5
	34.5
	11.8
	92.5

	Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем  водоотведения

	Итого

	Мероприятия, направленные на улучшение качества питьевой воды
	1.4
	5.5
	5.5
	1.5
	13.9

	Итого
	1.4
	5.5
	5.5
	1.5
	13.9

	Мероприятия, направленные на улучшение качества очистки сточных вод

	Итого

	Холодное водоснабжение

	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе

	Мероприятия по снижению потерь воды при транспортировке
	3
	7
	7
	3
	20

	Итого
	3
	7
	7
	3
	20

	Водоотведение

	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	Итого

VI. Целевые показатели деятельности регулируемой организации

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Величина показателя

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Целевой показатель качества воды
	%
	100
	100
	100

	2
	Целевые показатели надежности и бесперебойности водоснабжения и водоотведения
	ед.
	3
	2
	1

	3
	Целевые показатели качества обслуживания абонентов
	%
	100
	100
	100

	4
	Целевые показатели эффективности использования ресурсов, в том числе сокращения потерь воды при транспортировке
	%
	16
	15
	14

VII. Отчет об исполнении производственной программы за 2021 год

7.1 Отчет об исполнении плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения за 2021 год

 тыс.рублей

	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Всего

	Себестоимость
	Другие источники

	Прибыль
	Амортизация
	Прочие

	Холодное водоснабжение

	Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем холодного водоснабжения
	165,4

	165,4

	Итого
	165,4

	165,4

	Водоотведение

	Итого

 7.2 Отчет об исполнении плановых мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, качества очистки сточных вод

тыс.рублей

	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Всего

	Себестоимость
	Другие источники

	Прибыль
	Амортизация
	Прочие

	Питьевая вода

	-
	0

	0

	Итого
	0

	0

	Сточные воды

	Итого

7.3 Отчет об исполнении плановых мероприятий  по энергосбережению и повышению энергетической      эффективности, в том числе снижению потерь воды  при транспортировке

тыс.рублей

	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Всего

	Себестоимость
	Другие источники

	Прибыль
	Амортизация
	Прочие

	Холодное водоснабжение

	Мероприятия по снижению потерь воды при транспортировке
	1

	1

	Итого

	Водоотведение

	Итого

7.4 Объем финансирования производственной программы за 2021 год

тыс.рублей

	Наименование
	Всего
	В том числе

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	с 01.07.2021 по 31.12.2021

	В сфере холодного водоснабжения
	166,4
	83,2
	83,2

	В сфере водоотведения:

VIII. Мероприятия, направленные на повышения качества обслуживания абонентов

тыс.рублей

	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Всего

	Себестоимость
	Другие источники

	Прибыль
	Амортизация
	Прочие

	Итого

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов не планируются.

Руководитель  организации                                                                       Максин Н.П.

                                                                                                                         (Ф.И.О. полностью)

Печать организации                                                                     _______________________________

                                                                                                                                  (Дата)